
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

« 02» О і̂ 2024 р. Н А К А З  №

Про підготовку питання 
на засідання вченої ради 
«Про якість теоретичної і практичної 
підготовки студентів випускних курсів медичних, 
фармацевтичного, стоматологічного факультетів 
та фахового коледжу»

З метою підготовки питання на засідання вченої ради університету 
25 квітня 2024 року «Про якість теоретичної і практичної підготовки студентів 
випускних курсів медичних, фармацевтичного, стоматологічного факультетів та 
фахового коледжу», -

НАКАЗУЮ:

1. Створити комісію у складі:
- Ходоровський В.М. — проректор закладу вищої освіти з науково- 

педагогічної роботи (голова):
- Сажин С.І., начальник навчального відділу з сектором моніторингу якості 

освіти та інформаційно-аналітичного забезпечення (заступник голови);
- Марусик У.І., доцент закладу вищої освіти кафедри педіатрії та дитячих 

інфекційних хвороб, заступник начальника навчального відділу з сектором 
моніторингу якості освіти та інформаційно-аналітичного забезпечення — 
завідувач сектору моніторингу якості освіти та інформаційно-аналітичного 
забезпечення (заступник голови);

- Буряк О.Г. -  декан факультету медичного факультету № 1;
- Глубоченко В.Г. -  декан факультету медичного факультету № 2;
- Гарае М.Н.- в.о. декана факультету медичного факультету № 3;
- Сорокман Т.В. -  декан факультету медичного факультету № 4;
- Білоокий В.В. — декан факультету стоматологічного факультету;
- Паліброда Н.М. -  декан факультету фармацевтичного факультету;
- Доголіч О.І. -  директор закладу фахової передвищої освіти фахового 

коледжу;
- Волошинович Н.С. — завідувач відділу виробничої практики.
2. Деканам факультетів медичних факультетів №1-4 доценту Буряку О.Г., 

доценту Глубоченку В.Г., доценту Гарасу М.Н., професору Сорокман Т.В. надати 
результати проведення тренінгів для складання об’єктивного структурованого 
практичного (клінічного) іспиту для студентів 6 курсу спеціальності «Медицина»



як критерій перевірки рівня засвоєння компетентностей та володіння практичними 
навичками заступнику голови комісії Марусик У.І. до 18.04.2024 р. (електронна 
скринька — marusyk.uliana@bsmu.edu.ua).

3. Декану факультету стоматологічного факультету професору Білоокому 
В.В. провести тренінг для складання об’єктивного структурованого практичного 
(клінічного) іспиту для студентів 5 курсу спеціальності «Стоматологія» та подати 
його результати, як критерій перевірки засвоєння компетентностей та володіння 
практичними навичками, заступнику голови комісії Марусик У.1. до 18.04.2024 р. 
(електронна скринька - marusyk.uliana@bsmu.edu.ua).

4. Для перевірки рівня засвоєння компетентностей та володіння 
практичними навичками студентами медичного факультету №4 (спеціальності 
«Медсестринство», «Технології медичної діагностики та лікування»), 
фармацевтичного факультету та фахового коледжу створити комісію у складі:

На медичному факультеті № 4:
- Сорокман Т.В. -  декан факультету медичного факультету № 4 (голова 

комісії);
- Хлуновська Л.Ю. — доцент закладу вищої освіти кафедри педіатрії та 

дитячих інфекційних хвороб;
- Борейко Л.Д. -  доцент закладу вищої освіти кафедри догляду за хворими

та ВМО.
На фармацевтичному факультеті:
- Паліброда Н.М. -  декан факультету фармацевтичного факультету (голова 

комісії);
- Зуб Л.О. -  професор закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини;
- Грозав А.М. — доцент закладу вищої освіти кафедри медичної та

фармацевтичної хімії;
- Горошко О.М. -  доцент закладу вищої освіти кафедри фармацевтичної

ботаніки та фармакогнозії;
- Паламар А.О. -  доцент закладу вищої освіти кафедри фармації;
У фаховому коледжі:
-  Доголіч О.І. -  директор закладу фахової передвищої освіти (голова 

комісії);
-  Грачова Т.І. — заступник директора закладу фахової передвищої освіти;
-  Перижняк А.І. — асистент кафедри догляду за хворими та ВМО;
-  Басараба Р.Ю. -  асистент кафедри фармації;
-  Чепишко С.І. -  викладач закладу фахової передвищої освіти.
-  Волошинович Н.С. -  асистент кафедри акушерства та гінекології.

mailto:marusyk.uliana@bsmu.edu.ua
mailto:marusyk.uliana@bsmu.edu.ua


з /5с
5. Деканам факультетів медичного факультету №4 професору Сорокман 

Т.В., фармацевтичного факультету доценту Паліброді Н.М. та директору закладу 
фахової передвищої освіти фахового коледжу доценту Доголіч О.І.:

5.1. Організувати з 09 квітня по 17 квітня 2024 р. перевірку рівня засвоєння 
компетентностей та володіння практичними навичками студентами випускних 
курсів.

5.2. Під час роботи комісій взяти за основу перелік практичних навичок та 
компетентностей, передбачених програмами випускних іспитів.

5.3. Узагальнені довідки по факультетах та закладу фахової передвищої 
освіти фахового коледжу про результати перевірки з проектами рішень та 
відомості з оцінками подати заступнику начальника навчального відділу, 
завідувачу сектора моніторингу якості освіти та інформаційно-аналітичного 
забезпечення доценту Марусик У.І. до 18 квітня 2024 року.

6. Завідувачам кафедр, на яких навчаються студенти випускних курсів, 
створити членам комісії сприятливі умови для роботи.

7. Заступнику начальника навчального відділу - завідувачу сектора 
моніторингу якості освіти та інформаційно-аналітичного забезпечення 
доц. Марусик У.І. узагальнити результати перевірки теоретичної і практичної 
підготовки студентів випускних курсів медичних, стоматологічного та 
фармацевтичного факультетів та закладу фахової передвищої освіти фахового 
коледжу та надати їх проректору закладу вищої освіти з науково-педагогічної 
роботи доценту Ходоровському В.М. до 23 квітня 2024 року.

8. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора закладу вищої 
освіти з науково-педагогічної роботи доцента Ходоровського В.М.

Ректор
закладу вищої освіти Ігор ГЕРУШ

Виконавець:

Погоджено: Ч у
Проректор закладу вищсіїревіти з науково-педагогічноузоботи 

/ О к  / 'В о л о д и м и р  ХОДОРОВСЬКИИ

Вадим СЕМКІВ / Олег БОДНАР / Альона КИРИЛЮК


